## RERVM VIENNENSIVM LIB.

ber tertius, de magistratibus urbis Viennensis, & principibus eiusdem, auctore Vuolfgango Lazio Viennensi Philosopho & medico,

## CAP. I. DE MAGISTRATIBVS

urbis Viennensis, in genere.

TRIPLEX Viennæ magistratus est, ecclesiasticus, Reipublicæ capessendæ communis, & medi-  
dius qui Academiæ est. Quorum ecclesiasticus li-  
bro superiori à nobis ad fidem rerum distinctus  
est. Qui uero in Republica administranda confi-  
stit, triplex est: Ducalis, prouincialis, & oppida-

*Triples in ge-  
nere Viennæ  
magistratus.*

nus. Duces enim Austriæ cum tot accessione prouinciarum, domum auitam reddidissent auctiorem, & subinde foras euocati, in negotijs cum publicis tum priuatis, in re præsentis non semper forent: ut essent, qui æquitate subditorum explicarent causas, prouincialium prouocationes exciperent, simulque detrimenta, pericula, comoda incommodaque regionum Austriacarum pensitarent, ac uectigalibus ærarium auferent, rationibus denique recensendis procurationibusque præessent, quatuor intra urbem magistratus constituere: quorum Regimentum supremum uocant, cui, qui ducis uices gerit, cum seriniorum magistro, in ducali castro præsidet: quod inferiorum Austriæ prouinciarum, Austriæ inquam utriusque, Charinthiæ, Styriæ, Carniolæ, Ciliæ, Goriciæque, criminantibus passim incolis postremum patet, causasque & publicas & priuatas omnes distinguit. Secundum, Fiscum, uel (ut appellamus) Cameram dicunt: quo loco magistratibus, annua omnium prouinciarum uectigalia expediuntur, & procuratorum eorundem rationes recensentur. Huic subsunt cætera duo, (ut uocant) Handgrauatus et Telonij Danubiani, Handgrauus, quem Romani Triumuirum mensarium uocabant, mercatorum controuersis, (qui eò ex Italia, Hungaria, Polonia, Sclauonia, Bohemia, ipsaque Germania uniuersa frequenter confluunt) dirimendis, ac precipue bouum contractibus, qui ex Hungaria in Germaniam per austriam innumeri annuatim abiguntur, itemque mensuris ritè constituendis uenditorum præficitur. Qui suos habet in laboris participatum adiunctos, & consiliarios et ministros. Telonarius uero, uectigalibus Danubij recipiendis, et mercibus que ex Sueuia et Bauaria frequentes in Austriam et Hungariam deuehuntur, itemque nautarum & aurigarum controuersis, aliorum ue, si que ad Danubij ripam exorte fuerint, remouendis, à duce eius que Fisco constituitur. Cæterum prouincialis magistratus duplex est: alter que

*Causa magistratu à priuice constitutum.*

*Regimentum Viennense supremum magistratus.*